Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-2644

ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DO

PREGÃO Nº. 016/2018/FMS

Aos dezenove (19) dias do mês de Março de dois mil e dezoito (2018), às nove horas, na

sala de licitações, da Prefeitura Municipal de Xinguara, reuniu-se o Pregoeiro, o Senhor

JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA, designado pela Portaria n.º 2.409/2017, de 27

de novembro de 2017, e a equipe de apoio, os Senhores: CARLA SIMONE OLIVEIRA

MOURA COSTA,  PATRICIA COSTA DA SILVA E JUAREZ RAMOS DE BRITO

JUNIOR,  na presença do Dr. BRUNO PAIVA, Assessor Jurídico, para abertura análise

e julgamento do processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL – SRP

nº. 016/2018/FMS. Para o Registro de Preço para futura e eventual contratação de pessoa

jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE KITS PAPANICOLAU

COMPLETO ESTÉRIL DESCARTÁVEL, destinados à Secretaria de Saúde, para

serem usados no atendimento de pacientes usuários do SUS/Xinguara na Rede Pública de

Saúde, deste Município de Xinguara/PA. Presente também as firmas: Nº. 1 – BIOGEN

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP, estabelecida na Rua São

Miguel esquina c/ Monteiro Lobato, S/N, Jardim Nova Era, Aparecida de Goiânia –

Goiânia- GO, inscrita no CNPJ sob o nº. 04.929.044/0001-51, Sem representante na

sessão. Nº. 2 – CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, estabelecida na Av. B,

nº 293, Jardim Santo Antonio, Goiania - GO, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.847.837/0001-

10, representada neste ato pelo a Sr. Sidney Brasil da Silva Junior, portador da carteira de

identidade nº. M2239-137 SSP/MG e, inscrito no CPF sob o nº 527.178.956-04.   Sendo

apenas estas as empresas interessadas nesta licitação. As licitantes apresentaram a

Declaração de Habilitação, ficando as mesmas aptas a prosseguir na Licitação em questão.

Em seguida foi procedida a abertura dos envelopes nº 1, contendo as propostas de preços

das licitantes, que apresentaram propostas em conformidade com o edital, ficando as

mesmas classificadas no certame. Depois da fase de lances verbais e negociação com o

Pregoeiro, ficou constatado que a LICITANTE Nº. 2 – CIENTIFICA MÉDICA

HOSPITALAR LTDA, ficou classificada em 1º lugar com o LOTE: Nº 1 (único), no

valor de R$ 5.940,00 (cinco mil, novecentos e quarenta reais). Passada esta fase foi

procedida à abertura do envelope nº 2, contendo os documentos de habilitação da licitante

classificada em 1º lugar, os quais depois de analisados foram considerados pelo Pregoeiro,

suficientes, atendendo assim as especificações do Edital, ficando a mesma habilitada no

presente certame. O Pregoeiro proclama vencedora desta licitação as firmas: Nº. 2 –

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA., com o Lote nº 01 (único).  O

representante da Licitante nº 2, manifesta-se de acordo com os procedimentos adotados

pelo Pregoeiro no presente certame, renunciando ao direito de recurso que a legislação

estabelece. Às 09:40 (Nove horas e quarenta minutos), foi declarada finalizada a reunião.

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-2644

E nada mais havendo a tratar eu CARLA SIMONE OLIVEIRA MOURA COSTA,

Membro da Equipe de Apoio, lavrei a presente ata que depois de sua leitura vai por mim e

por todos assinada.

LICITANTES:                                                   PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO:

BIOGEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP.
Licitante – SEM REPRESENTANTE NA SESSÃO

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.
Licitante

		2018-04-25T10:38:50-0300
	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA